Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019040800190

190

Nº 67, segunda-feira, 8 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato n° 20190106 - CARONA Nº ARP006/2019- Contratante: SECRETARIA DE
EDUCACAO/FUNDEB - Contratado: NAGELLA R. A. MALTA EIRELI - ME- Objeto: ADESÃO A
ATA Nº 20180663, PREGÃO PRESENCIAL Nº 087/2018 QUE TEM COMO OBJETO O REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE PEÇAS, PNEUS E ACESSÓRIOS DE
MOTOCICLETAS ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE
DUCAÇÃO - SEMED. Vigência: 29/03/2019 a 31/12/2019 - Valor Global: R$ 167.285,96
(cento e sessenta e sete mil, duzentos e oitenta e cinco reais e noventa e seis centavos)
- Data da Assinatura: 29/03/2019.

Contrato n° 20190107 - CARONA Nº ARP006/2019- Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO- Contratado: NAGELLA R. A. MALTA EIRELI - ME- Objeto: ADESÃO A ATA Nº
20180663, PREGÃO PRESENCIAL Nº 087/2018 QUE TEM COMO OBJETO O REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE PEÇAS, PNEUS E ACESSÓRIOS DE MOTOCICLETAS
ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE DUCAÇÃO -
SEMED. Vigência: 29/03/2019 a 31/12/2019 - Valor Global: R$ 63.019,88 (sessenta e três
mil, dezenove reais e oitenta e oito centavos) - Data da Assinatura: 29/03/2019.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Segundo Aditivo ao contrato Nº 20170364, que objetiva a prorrogação de vigência de
prazo. Pregão Presencial 114/2017- PEDRO DE ALCANTARA S. MORAIS & CIA LTDA-ME-
Objeto: OCONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS E AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE REFRIGERAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO E DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Vigência: 01/01/2019 a 31/12/2019.

Segundo Aditivo ao contrato Nº 20170365, que objetiva a prorrogação de vigência de
prazo. Pregão Presencial 114/2017- PEDRO DE ALCANTARA S. MORAIS & CIA LTDA-ME-
Objeto: OCONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS E AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE REFRIGERAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO E DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Contratante: SECRETARIA DE EDUCACAO/FUNDEB. Vigência: 01/01/2019 a 31/12/2019.

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO N° 20190114 - INEXIGIBILIDADE Nº IN003/2019- CONTRATANTE: SECRETARIA DE
EDUCACAO/FUNDEB- CONTRATADO: NAVEGAÇÃO NOVO ESTADO LTDA- OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE
TRANSPORTE HIDROVIÁRIO DE VEICULOS: DO TRANSPORTE PÚBLICO ESCOLAR, SUPORTE AS
ESCOLAS, E DE APOIO A SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED.
VIGÊNCIA: 25/02/2019 A 31/12/2019 - VALOR GLOBAL: R$ 239.520,00 (duzentos e trinta e
nove mil, quinhentos e vinte reais) - DATA DA ASSINATURA: 25/02/2019.

CONTRATO N° 20190115 - INEXIGIBILIDADE Nº IN003/2019- CONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- CONTRATADO: NAVEGAÇÃO NOVO ESTADO LTDA- OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE
TRANSPORTE HIDROVIÁRIO DE VEICULOS: DO TRANSPORTE PÚBLICO ESCOLAR, SUPORTE AS
ESCOLAS, E DE APOIO A SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED.
VIGÊNCIA: 25/02/2019 A 31/12/2019 - VALOR GLOBAL: R$ 49.200,00 (quarenta e nove mil,
duzentos reais) - DATA DA ASSINATURA: 25/02/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 1/2019 FME

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. Data de Recebimento e Abertura dos Invólucros: 25 /04/2019.
HORA e LOCAL: 10h00 (Dez Horas), na Sala de Licitações, situada á rua Dalia nº 99, Centro.
O Edital poderá ser obtido no horário das 08h00 às 1h00 horas, de segunda à sexta-feira,
na Sala de Licitações da Prefeitura, situada no endereço acima. Outras informações pelo
telefone nº (0**94) 99192-7503, ou na Sala de Licitações.

Sapucaia-PA, 3 de abril de 2019.
ARTELINO VIEIRA GOMES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP-9/2019-2 FME

Homologa-se o Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL SRP-9/2019-002FME
cujo Objeto é Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Merenda
Escolar da Secretaria Municipal de Educação de Senador José Porfírio/PA. Sendo
vencedoras as empresas: L. A. DE SOUSA COMERCIO-EPP, com o valor total de R$
2.296.257,50; e F C DE SOUZA TABA FRIOS-ME, com o valor total de R$ 541.582,00.

Senador José Porfírio-PA, 2 de Abril de 2019.
SAMIRIAN BITENCOURT

Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESECIAL SRP Nº 5/2019-PMT

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA, comunica que fará realizar
licitação, na modalidade Pregão Presencial, tendo como objeto Aquisição futura e eventual
de produtos alimentícios básicos e industrializados para merenda escolar, para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Educação. Abertura: 18 de abril de 2019, às 11:00
horas, na Sala de Licitações da Prefeitura municipal de Tracuateua, sediada na Av. Mario
Nogueira Sousa, nº 125, Centro, Tracuateua-Pará, CEP 68.647-000.

Tracuateua-PA, 5 de abril de 2019.
TAMARIZ CAVALCANTE E MELLO FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-18

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Publica Pregão Presencial 9/2019-00018,
abertura 18 de Abril de 2019 às 08h30min, sede do Executivo, Rua 15 de Novembro
nº 520, objeto: Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura
e eventual aquisição de medicamentos e material técnico e de raio x, hospitalar,
cirúrgico, insumos e correlatos para atender os Postos de Saúde, Controle da
Hipertensão e Diabéticos, Hospital Municipal e Assistência Farmacêutica.

Uruará-PA, 5 de abril de 2019.
GILSON DE OLIVEIRA BRANDÃO

Prefeito

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO Nº 22019005

Objeto: pavimentação de vias públicas (Ana Maria de Jesus) referente ao convenio nº
846717/2017; ORIGEM: Tomada de Preço 2/2019-00002; Contrato nº 20192004; firmado
entre a Prefeitura Municipal de Uruará e a empresa J A Fontenele Junior Engenharia Eireli,
CNPJ nº 24.901.546/0001-81 no dia 20/03/2019 no VALOR: R$-470.873,55 (quatrocentos e
setenta mil oitocentos e setenta e três reais e cinquenta e cinco centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

CREDENCIAMENTO Nº 6/2018-015-SEMSA

A Secretaria Municipal de Saúde de Vigia de Nazaré-Pa, torna público o
FRACASSO do CREDENCIAMENTO Nº 6/2018-015-SEMSA, realizado no período de
21/01/2019 à 18/02/2019, que objetiva o credenciamento pessoas jurídicas na área da
Saúde prestadores de serviços de exames laboratoriais constantes na tabela SUS para
atender as necessidades dos Postos das Estratégias Saúde da Família (ESF) e Centro de
Saúde Nilson Tolosa Fernandes (CSNTF), pois as empresas que compareceram não
atenderam a todos os requisitos estabelecidos no edital.

Vigia de Nazaré-PA, 5 de Abril de 2019.
ADÉLIA DO SOCORRO ALVES RODRIGUES

Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 1/2019-2 FMAS

O Município de VITÓRIA DO XINGU, através da FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às 09:00
horas do dia 15 de abril de 2019, fará realizar licitação na modalidade CONVITE Nº 1/2019-
002FMAS, tipo menor preço GLOBAL, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
REVITALIZAÇÃO, PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CRAS (Centro de Referência de
Assistência Social), CAD ÚNICO - PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E SUAS, ATENDENDO AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL, de acordo
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - PA. Informações e retirada do edital na
Rua Manoel Félix de Farias, n° 174, Centro, Vitoria do Xingu-PA, das 08:00 às 14:00hs e
também pelo e-mail: licitacao@vitoriadoxingu.pa.gov.br.

CONVITE Nº 1/2019-3 PMVX

O Município de VITÓRIA DO XINGU, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE
VITÓRIA DO XINGU por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às 09:00
horas do dia 16 de abril de 2019, fará realizar licitação na modalidade CONVITE Nº 1/2019-
003PMVX, tipo menor preço GLOBAL, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS DE ENGENHARIA NA REFORMA DA PRAÇA CENTRAL
NA SEDE DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU, de acordo com o que determina a
legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA
MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - PA. Informações e retirada do edital na Rua Manoel
Félix de Farias, n° 174, Centro, Vitoria do Xingu-PA, das 08:00 às 14:00hs e também pelo
e-mail: licitacao@vitoriadoxingu.pa.gov.br.

Vitória do Xingu-PA, 5 de abril de 2019.
SIMONE RODRIGUES DEZIDERIO

Presidente da CPL

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019-12 FMAS

O Município de VITÓRIA DO XINGU, através da FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às 09:00
horas do dia 19 de abril de 2019, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
SRP Nº 9/2019-012FMAS, tipo menor preço por ITEM, para REGISTRO DE PREÇOS PARA
UMA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAESPECIALIZADA NO RAMO
PERTINENTE PARA A AQUISIÇÃO DE AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO DENTRO DA PNAS -
BENEFÍCIOS EVENTUAIS NO ÂMBITO DO SUAS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA
DO XINGU-PA, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da
Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - PA. Informações
e retirada do edital na Rua Manoel Félix de Farias, n° 174, Centro, Vitoria do Xingu-PA, das
08:00 às 14:00hs e também pelo e-mail: licitacao@vitoriadoxingu.pa.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019-15 PMVX

O Município de VITÓRIA DO XINGU, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE
VITÓRIA DO XINGUpor intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às 09:00
horas do dia 22 de abril de 2019, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
SRP Nº 9/2019-015PMVX, tipo menor preço por LOTE, para REGISTRO DE PREÇOS PARA
UMA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAESPECIALIZADA NO RAMO
PERTINENTE PARA A AQUISIÇÃO DE AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO DENTRO DA PNAS -
BENEFÍCIOS EVENTUAIS NO ÂMBITO DO SUAS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA
DO XINGU-PA, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da
Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - PA. Informações
e retirada do edital na Rua Manoel Félix de Farias, n° 174, Centro, Vitoria do Xingu-PA, das
08:00 às 14:00hs e também pelo e-mail: licitacao@vitoriadoxingu.pa.gov.br.

Vitória do Xingu-PA, 5 de abril de 2019.
SIMONE RODRIGUES DEZIDERIO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 7/2019/SEMED

Aos 5 (cinco) dias do mês de abril(4) de dois mil e dezenove (2019), às nove
horas, na sala de licitações, da Prefeitura Municipal de Xinguara, reuniu-se o Pregoeiro, o
Senhor JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA, designado pela Portaria n.º 2.022/2018, de 3 de
dezembro de 2018, e a equipe de apoio, os senhores: JUAREZ RAMOS DE BRITO JUNIOR,
DANYARA SOUSA RODRIGUES, DANIELA DE CÁSSIA MARTINS FERREIRA, na presença do Dr.
BRUNO ASSUNÇÃO PAIVA Assessor Jurídico, para deliberação acerca do processo
licitatório sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL - SRP nº. 007/2019/SEMED. Para o
Registro de preços para compra futura de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, destinados
à Secretaria de Educação, para distribuição da MERENDA ESCOLAR nas unidades
educacionais da rede municipal de ensino situada na sede deste Município de Xinguara -
Pará.

O Pregoeiro comunica que a licitante. N - 8 - M J COMERCIAL LTDA - ME.
Estabelecida à 103 SUL, Rua SO - 07, nº 41, Plano Diretor Norte, Palmas - TO, CEP: 77.015-
030, inscrita no CNPJ nº. 21.348.472/0001-00, email: evoluxdistribuicao@hotmail.com,
classificada em primeiro lugar nos LOTES: nº 6, com o valor de R$ 12.500,00 (Doze mil e
Quinhentos reais), e nº 08, com o valor de R$ 32.500,00 (Trinta e Dois mil e Quinhentos
reais). Não apresentou a sua Planilha Realinhada, ficando a mesma desclassificada, ficam
convocadas as Licitantes: N - 4 - SOFFA & DAOU SUPERMERCADO LTDA. Estabelecida à Av.
Xingu, nº 247-A, Centro, Xinguara - Pará, CEP: 68.555-013, inscrita no CNPJ nº.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-08T05:07:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial